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運用報告書（全体版） 

三菱ＵＦＪ  
ジャパン・アクティブ・プラス 

 

 
 

第14期（決算日：2020年８月20日） 
 

 

 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティ

ブ・プラス」は、去る８月20日に第14期の決算を行い

ました。ここに謹んで運用状況をご報告申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商品分類 追加型投信／国内／株式 

信託期間 無期限（2006年９月20日設定） 

運用方針 

ジャパン・アクティブ・マザーファンド受益
証券および日本・小型株・ファンド・マザー
ファンド受益証券を主要投資対象とし、信託
財産の成長をめざして運用を行います。 
各受益証券への投資比率は、原則としてジャ
パン・アクティブ・マザーファンド受益証券
85％程度、日本・小型株・ファンド・マザー
ファンド受益証券15％程度とすることを基本
としますが、定量分析および経済・市場見通
しに基づき比率を変動させることがあります。 
株式以外の資産への実質投資割合は、原則と
して信託財産の総額の50％以下とします。 

主要運用対象 

ベ ビ ー
ファンド 

ジャパン・アクティブ・マザー
ファンド受益証券および日本・小
型株・ファンド・マザーファンド
受益証券を主要投資対象としま
す。このほか、当ファンドで直接
投資することがあります。 

ジ ャ パ ン ･ 
ア ク テ ィ ブ ･ 
マザーファンド 

わが国の株式を主要投資対象と
します。 

日本･小型株･ 
フ ァ ン ド ･ 
マザーファンド 

わが国の株式を主要投資対象と
します。 

主な組入制限 

ベ ビ ー
ファンド 

株式への実質投資割合に制限を
設けません。 
外貨建資産への投資は行いません。 

マ ザ ー
ファンド 

株式への投資割合に制限を設け
ません。 
外貨建資産への投資は行いません。 

分配方針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評
価益を含みます。）等の全額を分配対象額と
し、分配金額は、基準価額水準、市況動向等を
勘案して委託会社が決定します。ただし、分
配対象収益が少額の場合には分配を行わない
ことがあります。 

※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※ 公募株式投資信託は税法上、「NISA（少額投資非課税制度）およびジュ

ニアNISA（未成年者少額投資非課税制度）」の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。 
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三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・プラス

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 （ 参 考 指 数 ） 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

東証株価指数 
（ＴＯＰＩＸ） 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ ％ 百万円 

10期(2016年８月22日) 8,187 0 △19.7 1,303.68 △19.7 97.9 － 1,813 

11期(2017年８月21日) 10,195 400 29.4 1,595.19 22.4 96.1 － 1,868 

12期(2018年８月20日) 10,139 700 6.3 1,692.15 6.1 96.7 － 1,615 

13期(2019年８月20日) 9,131 0 △ 9.9 1,506.77 △11.0 98.8 － 1,383 

14期(2020年８月20日) 10,040 0 10.0 1,599.20 6.1 95.9 － 1,385 
 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 基準価額動向の理解に資するため、参考指数を掲載しておりますが、当ファンドのベンチマークではありません。 

（注） 東証株価指数（ＴＯＰＩＸ）とは、東京証券取引所第一部に上場する内国普通株式全銘柄を対象として算出した指数で、わが国の株式

市場全体の値動きを表す代表的な株価指数です。ＴＯＰＩＸに関する知的財産権その他一切の権利は東京証券取引所に帰属します。東

京証券取引所は、ＴＯＰＩＸの指数値及びそこに含まれるデータの正確性、完全性を保証するものではありません。東京証券取引所は、

ＴＯＰＩＸの算出もしくは公表の方法の変更、ＴＯＰＩＸの算出もしくは公表の停止またはＴＯＰＩＸの商標の変更もしくは使用の停

止を行う権利を有しています。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 
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三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・プラス

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 （ 参 考 指 数 ） 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率  騰 落 率 

東証株価指数 
（ＴＯＰＩＸ） 

騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ 

2019年８月20日 9,131 － 1,506.77 － 98.8 － 

８月末 9,123 △ 0.1 1,511.86 0.3 98.8 － 

９月末 9,512 4.2 1,587.80 5.4 97.1 － 

10月末 9,902 8.4 1,667.01 10.6 98.0 － 

11月末 10,266 12.4 1,699.36 12.8 98.1 － 

12月末 10,503 15.0 1,721.36 14.2 98.8 － 

2020年１月末 10,280 12.6 1,684.44 11.8 98.6 － 

２月末 9,084 △ 0.5 1,510.87 0.3 98.6 － 

３月末 8,214 △10.0 1,403.04 △ 6.9 97.6 － 

４月末 8,664 △ 5.1 1,464.03 △ 2.8 93.5 － 

５月末 9,468 3.7 1,563.67 3.8 93.4 － 

６月末 9,637 5.5 1,558.77 3.5 95.9 － 

７月末 9,422 3.2 1,496.06 △ 0.7 96.3 － 

(期  末)       

2020年８月20日 10,040 10.0 1,599.20 6.1 95.9 － 
 

（注） 騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 
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三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・プラス

運用経過
第14期：2019年８月21日～2020年８月20日

当期中の基準価額等の推移について

基準価額等の推移
（円） （百万円）

2019/８/20 2019/12/17 2020/４/17 2020/８/18
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純資産総額：右目盛

基準価額：左目盛参考指数：左目盛

※分配金再投資基準価額は、分配金が支払われた場合、収益分配金
（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、
ファンドの運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。
※実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについ
ては、受益者のみなさまがご利用のコースにより異なります。ま
た、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。従って、
各個人の受益者のみなさまの損益の状況を示すものではない点に
ご留意ください。

第 1 4 期 首 9,131円
第 1 4 期 末 10,040円
既払分配金 0円
騰 落 率 10.0％

三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・プラス
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三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・プラス

基準価額の主な変動要因

基準価額は期首に比べ10.0%の上昇となりました。
基準価額の動き

国内株式市場全体の上昇と２つのマザーファンドの上昇が基準価
額の上昇要因となりました。

上昇要因

組入ファンド 騰落率 組入比率(対純資産総額）
日本・小型株・ファンド・マザーファンド 24.4％ 13.6％
ジャパン・アクティブ・マザーファンド 10.9％ 83.9％

三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・プラス
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三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・プラス

第14期：2019年８月21日～2020年８月20日

投資環境について

  国内株式市況
国内株式市況は上昇しました。
期首から2019年12月末にかけては、米
中通商問題に対する懸念の後退や欧米で
の金融緩和姿勢などから、国内株式市況
は上昇しました。
2020年１月上旬から３月中旬にかけては、
新型コロナウイルスの世界的な感染拡大
などから国内株式市況は大幅に下落しま
した。
３月下旬から期末にかけては、世界各国
による積極的な金融政策や財政政策、新
型コロナウイルスの治療薬に関する報道
が好感されたことなどから、国内株式市
況は上昇しました。

  国内小型株式市況
国内小型株式市況は上昇しました。
期首から2020年１月中旬にかけては、米
中貿易問題への過度な懸念が後退したこ
となどから、国内小型株式市況は上昇し
ました。
１月下旬から３月中旬にかけては、新型
コロナウイルスが世界的に感染拡大し消
費や生産活動などの世界経済へ与える影
響が懸念されたことなどから、国内小型
株式市況は下落しました。
３月下旬から期末にかけては、新型コロ
ナウイルスの感染拡大が鈍化して徐々に
経済活動再開の動きが出始めたこと、日
本においても緊急事態宣言が解除された
ことなどから国内小型株式市況は反発し
ました。

三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・プラス
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三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・プラス

当該投資信託のポートフォリオについて

  三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・
プラス
期を通じてジャパン・アクティブ・マ
ザーファンド受益証券（以下、ジャパ
ン・アクティブ・マザー）と日本・小型
株・ファンド・マザーファンド受益証券
（以下、小型マザー）へ投資しました。
２つのマザーファンドの合計組入比率は
概ね高位で維持しました。
投資配分はジャパン・アクティブ・マ
ザー85％程度、小型マザー15％程度を基
本としていますが、定量分析や投資環境
会議での経済・市場見通しを勘案し、自
力成長期待ができる小型銘柄が優位な展
開を想定し期首は小型マザーをややオー
バーウェイトとしていました。2020年３
月下旬にヒストリカルで割安感強まる大
型バリューが優位な展開を想定しジャパ
ン・アクティブ・マザーをややオーバー
ウェイトにする決定を行いました。
期末時点では、ジャパン・アクティブ・
マザーをややオーバーウェイトとしてい
ます。

  ジャパン・アクティブ・マザーファ
ンド
わが国の株式の中から、「資産・利益等と
比較して株価が割安と判断され、かつ、
優れたマネジメント力で継続的な利益成

長や企業再生・復活が期待できる銘柄」
を厳選し投資しました。
組入銘柄数は概ね65～74銘柄程度で推移
させました。株価水準と企業の競争力や
業績の変化などを勘案し、より割安と判
断される銘柄への入れ替えを機動的・継
続的に行いました。当期では、本田技研
工業や中外製薬など31銘柄を新規に組み
入れました。また、武田薬品工業や日立
製作所など38柄を全株売却しました。

  日本・小型株・ファンド・マザー
ファンド
国内小型株式のうち独自の技術やノウハ
ウを有し、中長期的な成長が見込める企
業などを中心に選別投資を行いました。
組入銘柄数は概ね80～100銘柄程度で推
移させました。目標株価への到達もしく
は接近、ファンダメンタルズの変化、新
規投資候補銘柄との相対比較等を勘案し、
適宜入れ替えを行いました。期首、期末
の比較では、青果物ネット販売のオイ
シックス・ラ・大地やフリマアプリを手
掛けるメルカリなど33銘柄を新規に組み
入れました。一方、ＷＩＦＩルーターレ
ンタルのビジョンやネット広告を手掛け
るセプテーニ・ホールディングスなど40
銘柄を全株売却しました。

三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・プラス
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三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・プラス

当該投資信託のベンチマークとの差異について
当ファンドは運用の目標となるベンチマークを設けてお
りません。右記のグラフは当ファンド（ベビーファン
ド）の基準価額と参考指数の騰落率との対比です。
参考指数は東証株価指数（ＴＯＰＩＸ）です。

分配金について
収益分配金につきましては、基準価額水準、市況動向、分配対象額の水準等を勘案し、次表の通
りとさせていただきました。収益分配に充てなかった利益（留保益）につきましては、信託財産
中に留保し、運用の基本方針に基づいて運用します。

（％）

2019/８/20 ～ 2020/８/20
0.0

2.0

4.0

6.0

8.0

10.0

12.0

ファンド 参考指数

基準価額と参考指数の対比（騰落率）

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり、税込み）

項　目 第14期
2019年８月21日～2020年８月20日

当期分配金（対基準価額比率） －（－％）

当期の収益 －

当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 456

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基
準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファ
ンドの収益率とは異なります。

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨て
で算出しているため合計が当期分配金と一致しな
い場合があります。

三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・プラス
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三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・プラス

今後の運用方針（作成対象期間末での見解です。）

  三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・
プラス
マザーファンドの組入比率は、引き続き
高水準を維持する方針です。
各マザーファンドへの投資比率は、原則
としてジャパン・アクティブ・マザー
85％程度、小型マザー15％程度を基本と
します。ヒストリカルで割安感強まる大
型バリューが優位な展開を想定しジャパ
ン・アクティブ・マザーをややオーバー
ウェイトとしていますが、引き続き定量
分析および経済・市況見通し等に基づき
比率を変動させていく方針です。

  ジャパン・アクティブ・マザーファ
ンド
株式組入比率は、運用の基本方針にした
がい引き続き高水準を維持します。
ボトムアップリサーチを徹底し、引き続
き割安銘柄の発掘に努めます。チームに
よるリサーチ体制のもと、構造改革や業
界再編などの着眼点も踏まえた徹底的な
銘柄分析を行い、数期先までの業績予想
を緻密に行うことにより、中期的な業績
伸長により２～３年で割安さが解消され
るような銘柄の発掘にも注力し、ベンチ
マークである東証株価指数（ＴＯＰＩ
Ｘ）を中長期的に上回る投資成果をめざ
して運用を行う所存です。

国内や米国などで新型コロナウイルスの
感染再拡大が深刻さを増しています。主
要国は大規模な経済対策や金融緩和を継
続すると見ていますが、先行きが不透明
な中で、経済の回復ペースを見極める必
要があると考えています。新常態で需要
拡大が見込まれる分野やコロナ禍を経て
競争力の高まる企業などを重視して、綿
密な企業調査と銘柄選択に一層注力する
方針です。

  日本・小型株・ファンド・マザー
ファンド
今後も、主としてわが国の小型株式の中
から、ボトムアップアプローチにより成
長性が高いと判断される銘柄を厳選して
投資することを基本とします。
新型コロナウイルス感染拡大により、小
型株式市場の今後の業績推移は不透明で
はありますが、一方で、在宅勤務や消費、
教育、医療、娯楽などさまざまな社会構
造の変化により技術やサービスに恩恵を
受ける企業も多数存在するものと考えて
おります。こういった社会構造の変化は
中長期的に続くものと考えており、その
なかで今後の成長につながる企業を取材
活動などを通じ、銘柄発掘していきたい
と考えております。
日本の小型株市場はいまだ非効率的で、

三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・プラス
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投資家に十分に認知されていない成長企
業は多く存在すると考えており、こうし
た成長企業への投資を継続する方針です。
今後も企業との直接取材を積極化するな
ど、個別企業の業績動向に焦点をあてた

基本戦略であるボトムアップアプローチ
を通じて、成長企業への投資機会を積極
的に探り、パフォーマンスの獲得を図る
方針です。

三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・プラス
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2019年８月21日～2020年８月20日

１万口当たりの費用明細

（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を
含む）は、追加・解約により受益権口数に変動が
あるため、簡便法により算出した結果です。

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してありま
す。

（注） 売買委託手数料およびその他費用は、このファン
ドが組み入れている親投資信託が支払った金額の
うち、当ファンドに対応するものを含みます。

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円
未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除し
て100を乗じたもので、項目ごとに小数第３位未
満は四捨五入してあります。

項目
当期

項目の概要
金額（円） 比率（％）

(ａ)信 託 報 酬 157 1.647 (ａ)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率×（期中の日数÷年間日数）

( 投 信 会 社 ) ( 73) (0.769) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書等の作成等の対価
( 販 売 会 社 ) ( 73) (0.769) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等の対価
( 受 託 会 社 ) ( 10) (0.110) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

(ｂ)売買委託手数料 18  0.187  (ｂ)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数
有価証券等の売買時に取引した証券会社等に支払われる手数料

( 株 式 ) ( 18) (0.187) 

(ｃ)そ の 他 費 用 0  0.003  (ｃ)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数

( 監 査 費 用 ) (  0) (0.003) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用

合　　計 175  1.837  

期中の平均基準価額は、9,551円です。

三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・プラス
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（参考情報）
■総経費率
当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有
価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じ
た数で除した総経費率（年率）は1.64％です。

（注） 費用は、１万口当たりの費用明細において用いた
簡便法により算出したものです。

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手
数料及び有価証券取引税を含みません。

（注） 各比率は、年率換算した値です。
（注） 前記の前提条件で算出したものです。このため、

これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生
した費用の比率とは異なります。

運用管理費用（販売会社）
0.77％

運用管理費用（投信会社）
0.77％総経費率

1.64％

その他費用
0.00％

運用管理費用（受託会社）
0.11％

三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・プラス
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○売買及び取引の状況 (2019年８月21日～2020年８月20日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
日本・小型株・ファンド・マザーファンド 358 2,191 16,097 93,069 

ジャパン・アクティブ・マザーファンド 33,699 95,466 67,476 193,021 
 
 
 

○株式売買比率 (2019年８月21日～2020年８月20日) 

 

項 目 
当 期 

日本・小型株・ファンド・ 
マザーファンド 

ジャパン・アクティブ・ 
マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 15,117,688千円 9,708,305千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 8,118,220千円 3,692,003千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 1.86   2.62   
 

（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2019年８月21日～2020年８月20日) 

 

＜三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・プラス＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜日本・小型株・ファンド・マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 6,358 1,592 25.0 8,758 2,151 24.6 

平均保有割合 2.5%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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＜ジャパン・アクティブ・マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 4,633 1,370 29.6 5,074 1,395 27.5 

平均保有割合 30.4%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

 

＜ジャパン・アクティブ・マザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
株式 32 34 65 

 
 
 

 

＜日本・小型株・ファンド・マザーファンド＞ 

種     類 買 付 額 

 百万円 
株式 77 

 
 
 

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 2,560千円 
うち利害関係人への支払額（B） 720千円 

（B）／（A） 28.1％   
 

（注） 売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三菱
ＵＦＪモルガン・スタンレー証券、三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ、モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券です。 

 

○組入資産の明細 (2020年８月20日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

日本・小型株・ファンド・マザーファンド 42,749 27,010 188,104 

ジャパン・アクティブ・マザーファンド 414,819 381,041 1,162,443 
   

利害関係人の発行する有価証券等 

親投資信託残高 
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○投資信託財産の構成 (2020年８月20日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

日本・小型株・ファンド・マザーファンド 188,104 13.5 

ジャパン・アクティブ・マザーファンド 1,162,443 83.3 

コール・ローン等、その他 45,351 3.2 

投資信託財産総額 1,395,898 100.0 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2020年８月20日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 1,395,898,301   

 コール・ローン等 38,136,846   

 日本・小型株・ファンド・マザーファンド(評価額) 188,104,512   

 ジャパン・アクティブ・マザーファンド(評価額) 1,162,443,694   

 未収入金 7,213,249   

(B) 負債 10,800,833   

 未払解約金 327,556   

 未払信託報酬 10,455,168   

 未払利息 50   

 その他未払費用 18,059   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 1,385,097,468   

 元本 1,379,647,322   

 次期繰越損益金 5,450,146   

(D) 受益権総口数 1,379,647,322口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,040円 
 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 1,514,784,822円 

期中追加設定元本額 6,919,922円 

期中一部解約元本額 142,057,422円 

また、１口当たり純資産額は、期末1.0040円です。 

○損益の状況 (2019年８月21日～2020年８月20日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △      8,844   

 受取利息 187   

 支払利息 △      9,031   

(B) 有価証券売買損益 148,090,585   

 売買益 167,366,738   

 売買損 △ 19,276,153   

(C) 信託報酬等 △ 22,642,044   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 125,439,697   

(E) 前期繰越損益金 △113,586,425   

(F) 追加信託差損益金 △  6,403,126   

 (配当等相当額) (    6,294,931)  

 (売買損益相当額) (△ 12,698,057)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 5,450,146   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 5,450,146   

 追加信託差損益金 △  6,403,126   

 (配当等相当額) (    6,304,277)  

 (売買損益相当額) (△ 12,707,403)  

 分配準備積立金 56,688,625   

 繰越損益金 △ 44,835,353   
 

（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設

定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

②分配金の計算過程 

項 目 
2019年８月21日～ 
2020年８月20日 

費用控除後の配当等収益額 24,944,192円 

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円 

収益調整金額 6,304,277円 

分配準備積立金額 31,744,433円 

当ファンドの分配対象収益額 62,992,902円 

１万口当たり収益分配対象額 456円 

１万口当たり分配金額 －円 

収益分配金金額 －円 

 

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 
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